
 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80  Tel. Segreteria 081/5026078  fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

e-mail CEIS03700T@istruzione.it  -  sito www.isisvoltaaversa.it 
 

Comunicazione n°. 42 

Ai Genitori  
Ai Docenti 

Al personale ATA 
Al DSGA 
Sito Web 

Agli Atti 
 
 
Indizione elezioni suppletive Consiglio d’Istituto COMPONENTE GENITORI 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 267/95, 293/96 e 277/98;  
Visto l’art. 33 del D. Lgs. n° 297/1994 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
Vista l’O.M. n° 215/1991, avente per oggetto “Elezione degli organi collegiali a livello di circolo - 
istituto”;  

VISTA la nota dell’USR Campania prot. n. 41808 del 14/09/2023; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 3953 del 20/09/2023; 
VISTA la nota dell’USR Campania prot. n. 42677 del 21/09/2023 
VISTA la decadenza di membri della componente genitori;  
PRESO ATTO che non vi sono altri componenti nelle liste per la surroga;  
 

D E C R E T A 
 
Che le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno 
domenica 19/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 20/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 
13,30.  
 
 
Dovranno essere eletti n°1 membro della componente genitori.  
 
 
SEGGI ELETTORALI  
 La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale;  

 i componenti dei seggi non possono essere inclusi in liste di candidati.  
 
 
SCADENZE  
Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 30 ottobre 2023 alle ore 12.00 del 04 
novembre 2023.  
Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (14 novembre 2023)  

about:blank




ISTRUZIONI PER LA PRESENTAZIONE DELLE LISTE 
I modelli per la presentazione delle liste sono disponibili presso la segreteria.  
Ciascuna lista può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 
rappresentanti da eleggere ossia:  
 fino ad un massimo di 2 candidati per la componente GENITORI  
 
I candidati sono elencati con la seguente notazione:  
- nome e cognome  
- luogo e data di nascita  
- numeri progressivi.  
I presentatori di ogni lista devono essere, per la componente dei genitori, tenuto conto del numero 
degli alunni iscritti, almeno 20.  
I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista.  
Ogni lista deve essere contrassegnata da un “motto” indicato dai presentatori di lista.  
Il numero romano di lista sarà indicato dalla segreteria, secondo l’ordine di presentazione.  
Le liste vanno presentate in segreteria personalmente da uno dei firmatari.  
Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste.  
Il candidato non può essere presentatore di lista.  
La regolarità della lista è soggetta al controllo della commissione elettorale. 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
         Ing. Michele Di Tommaso                                                                                             

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-10-19T13:04:53+0200
	MICHELE DI TOMMASO




